
 

All’Albo  
Al sito web  

Agli Atti  
IISS “Alpi-Montale” 

 
OGGETTO: “PROGETTO HOPEN” codice 2020-EDS-00189 - CUP E71I22000200008_ Attestazione 
di valutazione delle istanze avviso di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento di n. 1 esperto 
mediatore linguistico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., 
secondo cui “per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione, anche universitaria, avendo preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO 
VISTA 
 
VISTO 

il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 18 agosto 2018 n. 129; 
la L. 107/2015 relativa alla Riforma del Sistema di Istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni relative vigenti; 
il CCNL scuola vigente; 

VISTO 
VISTA 

il PTOF 2022-2025; 
l’adesione di questa istituzione Scolastica, in qualità di i partner, al progetto Hopen;  

VISTO il Programma Annuale 2023; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 10456 del 20/10/2023; 
VISTO il Regolamento attività negoziale approvato nel Consiglio d’Istituto del 13.09.2023; 
TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

VISTO 
VISTA  

l’avviso di selezione prot. n. 10470 del 20.10.2023; 
l’unica istanza pervenuta da parte della dott.ssa Kalaj Eneida prot. n. 10859 del 
28.10.2023; 

VERIFICATO 
 

Dall’analisi della candidatura che la dott.ssa Kalaj risulta essere qualificata e 
competente per l’attività richiesta 

 
ATTESTA 

di aver proceduto personalmente alla valutazione dell’unica domanda pervenuta da parte della Dott.ssa Kalaj 
e che quindi non è stata nominata alcuna commissione per la valutazione delle candidature pervenute. 
 

PREDISPONE 
La graduatoria provvisoria per l’incarico di Esperto in mediazione linguistica. 
 





 

DISPONE 
La pubblicazione immediata della graduatoria provvisoria. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Clara PARISI  

 


		2023-10-30T13:33:03+0000
	PARISI CLARA




